SELEÇÃO PARA ADMISSÃO DE ALUNOS PARA O CURSO DE DOUTORADO EM
DIREITO AMBIENTAL DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EM DIREITO AMBIENTAL – PPGDA

EDITAL Nº 091/2025 - GR/UEA

TURMA DE INGRESSO DE 2026

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO NO
CURSO DE DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO
AMBIENTAL DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS – UEA, no uso de
suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 091/2025-GR/UEA e suas respectivas
erratas, torna público, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL do
presente processo seletivo.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO RESULTADO
FINAL Resultado

1 Pablo Oliva Souza 8,916 Aprovado(a) e classificado(a)

2 Raisa Albuquerque Da Silva 8,6 Aprovado(a) e classificado(a)

3 Sâmara Christina Souza Nogueira 8,55 Aprovado(a) e classificado(a)

4 Helder Brandão Góes 8,533 Aprovado(a) e classificado(a)

5 Danielle Costa de Souza Simas 8,5 Aprovado(a) e classificado(a)

6 Antônio Ferreira do Norte Filho 8,465 Aprovado(a) e classificado(a)

7 Hamilton Gomes de Santana Neto 8,383 Aprovado(a) e classificado(a)

8 Laíza Bezerra Maciel 8,35 Aprovado(a) e classificado(a)

9 Ruy Marcelo Alencar de Mendonça 8,25 Aprovado(a) e classificado(a)

10 Marta Teixeira De Souza Moura 8,216 Aprovado(a) e classificado(a)

11 Juliana Soares Viga Falabella 8,2 Aprovado(a)

12 Edvania Barbora Oliveira Rage 8,183 Aprovado(a)

13 Cristine Cavalcanti Gomes Menezes 8,166 Aprovado(a)

14 Luana Caroline Nascimento Damasceno 8,018 Aprovado(a)

15 Fernando Lourenço Matos Lima 8,016 Aprovado(a)

16 Alzira Melo Costa 7,983 Aprovado(a)

17 Sarah Clarimar Ribeiro de Miranda 7,918 Aprovado(a)

18 Bianca Gabriela Cardoso Dias de Oliveira 7,916 Aprovado(a)

19 Germano Ferreira Martins 7,85 Aprovado(a)

20 Kaleen Sousa Leite 7,816 Aprovado(a)

21 Amanda Nicole Aguiar de Oliveira 7,8 Aprovado(a)

22 Juliana Maria Duarte Marques 7,8 Aprovado(a)

23 Larissa Campos Rubim 7,766 Aprovado(a)

24 Stefany Coimbra Schmidt 7,633 Aprovado(a)

25 Taynah Litaiff Isper Abrahim Carpinteiro Péres 7,633 Aprovado(a)

26 Dannielle Cordeiro Ribeiro de Lima 7,633 Aprovado(a)

27 Josany Keise De Souza David 7,633 Aprovado(a)

28 Wesley Gonçalves Oliveira 7,633 Aprovado(a) e classificado(a)*

29 Priscilla Malta Marinho de Araújo 7,616 Aprovado(a)

30 Diego Francivan dos Santos Chaar 7,616 Aprovado(a)

31 Jéssica Dayane Figueiredo Santiago 7,616 Aprovado(a)

32 Cyro Alexander de Azevedo Martiniano 7,566 Aprovado(a)

33 Alexandre Martins Kunrath 7,45 Aprovado(a)

34 Ellen Larissa Frota De Carvalho 7,433 Aprovado(a)

35 Penélope Aryadne Antony Lira 7,366 Aprovado(a)

36 Roberta Priscila de Araújo Lima 7,35 Aprovado(a) e classificado(a)*

37 Jonathan Alves Galdino 7,35 Aprovado(a)

38 André Ricardo Antonovicz Munhoz 7,316 Aprovado(a)

39 Luiza Lydia Arruda da Silva Cabral Chaves 7,316 Aprovado(a)

40 Diogo de Oliveira Lins 7,25 Aprovado(a) e classificado(a)*

41 Guilherme Wellington Pessoa de Farias 7,216 Aprovado(a)

42 Ricardo Hübner 7,216 Aprovado(a)

43 Edinaldo Aquino Medeiros 7,2 Aprovado(a)

44 Raquel Serique Reis 7,05 Aprovado(a)

45 Ana Paula da Silva Nascimento 7,05 Aprovado(a)

46 Michael Lemes Monteiro 7,05 Aprovado(a)

47 Talissa Fernanda Albertino Da Silva 7,033 Aprovado(a)

48 Wanda Lemos Paixao Nogueira 7 Aprovado(a)

49 Géber Mafra Rocha 6,983 Aprovado(a)

50 Moisés Seixas Nunes Filho 6,8 Aprovado(a)

51 Marcelo De Vargas Estrella 6,783 Aprovado(a) e classificado(a)*

52 Afrânio da Silva Ribeiro Júnior 6,766 Aprovado(a)

53 Fabiana de Abreu Rocha 6,735 Aprovado(a)

54 Joana Macedo Abdel Hai Ahmoud 6,683 Aprovado(a)

55 Mércia Nogueira Monteiro 6,65 Aprovado(a)

56 Cristiane Bacury Soares Do Rego Monteiro 6,4 Aprovado(a)

57 Juliana Mayara Da Silva Sampaio 6,35 Aprovado(a)

58 Joab Hardman Fagundes 6,333 Aprovado(a) e classificado(a)*

*Vaga de Ações Afirmativas.

1. Os candidatos aprovados e classificados estão CONVOCADOS a efetuarem a sua matrícula
na forma e prazos estabelecidos no Edital n° 091/2025-GR/UEA, sob pena de desclassificação
e consequente convocação para matrícula dos candidatos aprovados e não classificados. As
demais informações constam no referido Edital.

Manaus, 01 dezembro de 2025.

____________________________________
Prof. Dr. Bianor Saraiva Nogueira Júnior

Presidente da Comissão de Seleção
Portaria no 770/2025 - GR/UEA